[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.09.2019 № ПОС.03-2258/19

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Обеспечение функционирования и развития

муниципальной системы образования городского округа

город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы, утвержденную
постановлением Администрации городского округа

города Переславля-Залесского от 08.10.2018 № ПОС.03-1577/18
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 16.07.2019 № 74 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения программных мероприятий,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 08.10.2018 № ПОС.03-1577/18 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 29.03.2019 № ПОС.03-0696/19, от 02.04.2019 № ПОС.03-0737/19, от 03.04.2019 № ПОС.03-0738/19, от 17.05.2019 № ПОС.03-1099/19, от 12.08.2019 № ПОС.03-1830/19), изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.
Глава городского округа

города Переславля-Залесского

                          В.А. Астраханцев
                                                                                          Приложение к постановлению

Администрации городского округа

города Переславля-Залесского

от 26.09.2019 № ПОС.03-2258/19
Изменения, вносимые в ведомственную целевую программу «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы:
1. В разделе «I. Паспорт Программы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы

	Общая потребность в финансовых ресурсах составляет
2 823 196,9 тыс. руб., в том числе:

827 313,3 тыс. руб. - средства бюджета городского округа,

1 994 018,1 тыс. руб. - средства областного бюджета,

1 836,5 тыс. руб. - средства федерального бюджета,

29,0 тыс. руб. - внебюджетные средства;

в том числе по годам:

2019 г. – 980 616,2 тыс. руб., в том числе:

313 659,0 тыс. руб. - средства бюджета городского округа,

666 376,7 тыс. руб. - средства областного бюджета,

551,5 тыс. руб. - средства федерального бюджета,
29,0 тыс. руб. - внебюджетные средства;

2020 г. – 919 559,2 тыс. руб., в том числе:

255 050,5 тыс. руб. - средства бюджета городского округа,

663 820,7 тыс. руб. - средства областного бюджета,

688,0 тыс. руб. - средства федерального бюджета;

2021 г. – 923 021,5 тыс. руб., в том числе:

258 603,8 тыс. руб. - средства бюджета городского округа,

663 820,7 тыс. руб. - средства областного бюджета,

597,0 тыс. руб. - средства федерального бюджета.

2. Таблицу раздела «IV. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению целей Программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Организация предоставления на территории городского округа город Переславль-Залесский в установленных законодательством пределах муниципальных услуг (работ) в сфере образования.

	1.1.
	 Реализация основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего общего образования, в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья, создание условий для их реализации (Муниципальные образовательные учреждения, реализующие основные общеобразовательные программы дошкольного, начального, основного, среднего общего образования, в том числе для детей с ограниченными возможностями) Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	тыс. руб.

тыс. руб.

	205 736,2
1 110 033,3

	81 035,2
(в т. ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году – 11 931,4)

370 011,1

	63 893,3

370 011,1

	60 807,7

370 011,1

	бюджет

городского округа

областной бюджет
	МОУ

МОУ, МДОУ

	1.2.
	Обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	тыс. руб.

тыс. руб.
	4 109,1
51 561,3
	1 539,9
17 187,1
	1 316,4

17 187,1
	1 252,8

17 187,1
	бюджет

городского округа

областной бюджет

	МОУ

МОУ

	1.3.
	 Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования, осуществление присмотра и ухода за детьми в дошкольных образовательных организациях, создание условий для их реализации (Муниципальные автономные и бюджетные образовательные учреждения, реализующие основные образовательные программы дошкольного образования)
	тыс. руб.

тыс. руб.

	359 268,9
681 191,7
	129 683,2
(в т. ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году –
2 193,3)

227 063,9
	109 501,7
227 063,9
	120 084,0

227 063,9
	бюджет

городского округа

областной бюджет
	МДОУ

МДОУ

	1.4.
	Обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся в дошкольных общеобразовательных учреждениях
	тыс. руб.

	11718,9
	4 248,0
	3 827,9
	     3 643,0
	бюджет

городского округа

	МДОУ

	1.5.
	Компенсация расходов на содержание ребенка в

дошкольной образовательной

организации

	тыс. руб.

тыс. руб.
	4 207,8

39 811,2
	1 576,9

13 270,4
	1 348,0

13 270,4
	1 282,9

13 270,4
	бюджет

городского округа

областной бюджет
	МДОУ

МДОУ

	1.6.
	Реализация дополнительных образовательных программ, создание условий для их реализации

(Муниципальные учреждения дополнительного образования)

	тыс. руб.

тыс. руб.
	174 449,5
26 412,6
	65 077,9
(в т. ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году -

1 248,4)

8 804,2
	56 070,1

8 804,2
	53 301,5

8 804,2
	бюджет

городского округа

областной бюджет
	МУ ДО

МУ ДО

	1.7.
	Создание условий для отдыха и оздоровления детей в МУ Центр «Орленок»

	тыс. руб.
	3 775,2
	1 258,4
	1 258,4
	1 258,4
	бюджет

городского округа
	МУ Центр "Орленок"

	1.8.
	Предоставление консультационных и методических услуг
	тыс. руб.
	2 168,5
	2 168,5
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа
	МОУ

	1.9.
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	тыс. руб.
	2 957,3
	2 957,3
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа
	УО

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	2 677 401,5
	925 882,0
	873 552,5
	877 967,0
	в том числе:

	тыс. руб.
	768 391,4
	289 545,3
	237 215,8
	241 630,3

	бюджет

городского округа

	тыс. руб.
	1 909 010,1
	636 336,7
	636 336,7
	636 336,7
	областной бюджет

	Задача 2. Функционирование и развитие муниципальной системы образования.

	2.1.
	Организация городских и участие в областных, всероссийских инновационных конкурсах педагогического мастерства
	тыс. руб.
	465,9
	225,0
	124,0
	116,9
	бюджет

городского округа

	МОУ

	2.2.
	Мероприятия, направленные на привлечение и закрепление в системе образования молодых специалистов, повышение статуса педагога
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Организация массовых мероприятий с работниками системы образования по инновационным вопросам
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Организация мероприятий городского округа и участие в областных и всероссийских мероприятиях, направленных на выявление и развитие способностей талантливых детей и подростков, развитие творческих коллективов учреждений дополнительного образования
	тыс. руб.
	49,8
	0,0
	25,5
	24,3
	бюджет

городского округа
	 МОУ

	2.5.
	Материальная поддержка одаренных школьников городского округа и их педагогов-наставников, а также выпускников, окончивших школу с медалью
	тыс. руб.
	961,6
	380,3
	297,0
	284,3
	бюджет

городского округа
	МОУ, МУДО

	2.5.1.
	Выплата стипендий Главы городского округа города Переславля-Залесского одаренным школьникам
	тыс. руб.
	548,0
	225,0
	165,0
	158,0
	бюджет

городского округа
	МОУ

	2.5.2.
	Выплата единовременной премии педагогам-наставникам стипендиатов Главы городского округа города Переславля-Залесского
	тыс. руб.
	130,3
	48,8
	41,5
	40,0
	бюджет

городского округа
	МОУ, МУДО

	2.5.3.
	Прием Главы городского округа города Переславля-Залесского выпускников, окончивших школу с медалью
	тыс. руб.
	260,7
	98,0
	83,3
	79,4
	бюджет

городского округа
	МОУ

	2.5.4.
	Организация и проведение приема Главы городского округа города Переславля-Залесского одаренных детей, проявивших свои способности в сфере культуры, спорта и образования, и работающих с ними педагогов-наставников
	тыс. руб.
	22,6
	8,5
	7,2
	6,9
	бюджет

городского округа
	МОУ

	2.6.
	Обеспечение функционирования образовательных учреждений (Центр функционирования образовательных учреждений)
	тыс. руб.
	51 098,2
	18 560,2
(в т. ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году - 11,5)
	16 671,6
	15 866,4
	бюджет

городского округа
	МУ «ЦОФ»

	2.7.
	Обеспечение подвоза детей к месту учебы
	тыс. руб.
	1 922,5
	1 372,0
	282,0
	268,5
	бюджет

городского округа
	МОУ

	2.8.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан (льготы ЖКХ)
	тыс. руб.
	847,6
	266,0
	298,3
	283,3
	бюджет

городского округа
	МОУ, МУДО, УО, МУ ЦОФ», МДОУ

	2.9
	Проведение мероприятий по реорганизации учреждения
	тыс. руб.
	654,2
	654,2
(в т. ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году – 1,1)
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МЦ МПП

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	55 999,8
	21 457,7
	17 698,4
	16 843,7
	в том числе:

	тыс. руб.
	55 999,8
	21 457,7
	17 698,4
	16 843,7
	бюджет

городского округа

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	областной бюджет

	Задача 3. Организация и осуществление на территории городского округа город Переславль-Залесский в установленных пределах государственных полномочий в сфере опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних лиц.

	3.1.
	Содержание ребёнка в семье опекуна «Детской общественной приемной»
	тыс. руб.
	14 801,7
	4 933,9
	4 933,9
	4 933,9
	областной бюджет
	УО

	3.2.
	Содержание ребёнка в приёмной семье
	тыс. руб.
	21 771,0
	5 762,0
	8 004,5
	8 004,5
	областной бюджет
	УО

	3.3.
	Поддержка приемных семей
	тыс. руб.
	34 566,6
	12 599,8
	10 983,4
	10 983,4
	областной бюджет
	УО

	3.4.
	Государственная поддержка опеки и попечительства
	тыс. руб.
	3 267,0
	1 089,0
	1 089,0
	1 089,0
	областной бюджет
	УО

	3.5.
	Социальная поддержка детей, оставшихся без попечения родителей
	тыс. руб.
	4 481,4
	1 493,8
	1493,8
	1 493,8
	областной бюджет
	УО

	3.6.
	Содержание служб сопровождения опекунов
	тыс. руб.
	2 938,2
	979,4
	979,4
	979,4
	областной бюджет
	УО

	3.7.
	Устройство детей, лишенных родительского попечения, в семьи
	тыс. руб.
	1 836,5
	551,5
	688,0
	597,0
	федеральный бюджет
	УО

	Итого по задаче 3:

	тыс. руб.
	83 662,4
	27 409,4
	28 172,0
	28 081,0
	в том числе:

	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа

	тыс. руб.
	81 825,9
	26 857,9
	27 484,0
	27 484,0
	областной бюджет

	тыс. руб.
	1 836,5
	551,5
	688,0
	597,0
	федеральный бюджет

	Задача 4. Совершенствование инфраструктуры организаций, подведомственных управлению образования.

	4.1.
	Ремонт помещений (спортивный зал)
	тыс. руб.

тыс. руб.
	425,6

0,0
	159,5

0,0
	136,3

0,0
	129,8

0,0
	бюджет

городского округа

областной бюджет
	МОУ Берендеевская СШ

	4.2.
	Замена оконных рам (по результатам энергоаудита)
	тыс. руб.
	268,0
	268,0

(в т. ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году: МДОУ «ДС «Березка» - 135,0; МДОУ «ДС «Чебурашка» - 133,0)
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МДОУ

	4.3.
	Услуга по строительному контролю за выполнением работ по капитальному ремонту спортивного зала
	тыс. руб.
	70,4
	70,4

(в т. ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году МОУ Кубринская СШ – 70,4)
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МОУ

	4.4.
	Промывка системы отопления
	тыс. руб.
	136,9
	136,9

(в т. ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году МОУ Рязанцевская СШ – 136,9)
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МОУ

	4.5.
	Ремонт обеденного зала столовой МОУ «Гимназия»
	тыс. руб.
	158,1
	158,1
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МОУ «Гимназия»

	тыс. руб.
	1 724,8
	1 724,8
	0,0
	0,0
	областной бюджет

	тыс. руб.
	19,0
	19,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные средства

	4.6.
	Замена оконных блоков в МОУ «Средняя школа № 4»
	тыс. руб.
	49,9
	49,9
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МОУ «Средняя школа № 4»

	тыс. руб.
	997,5
	997,5
	0,0
	0,0
	областной бюджет

	тыс. руб.
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные средства

	4.7.
	Замена оконных блоков в помещениях МДОУ «Детский сад «Березка»
	тыс. руб.
	23,0
	23,0
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МДОУ «Детский сад «Березка»

	тыс. руб.
	459,8
	459,8
	0,0
	0,0
	областной бюджет

	4.8.
	Замена оконных блоков МДОУ «ДС «Чебурашка»
	тыс. руб.
	15,2
	15,2
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МДОУ «ДС «Чебурашка»

	4.9.
	Составление проектной документации на капитальный ремонт кровли МОУ СШ №9
	тыс. руб.
	78,9
	78,9
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МОУ «Средняя школа № 9»

	4.10.
	Замена приборов учета электроэнергии
	тыс. руб.
	41,0
	41,0
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МОУ «Средняя школа № 4»

	4.11.
	Проведение независимой строительной экспертизы сметной документации
	тыс. руб.
	8,7
	8,7
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МОУ «Средняя школа № 4»

	тыс. руб.
	7,6
	7,6
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МОУ «Гимназия»

	тыс. руб.
	11,7
	11,7
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МДОУ «Детский сад «Березка»

	тыс. руб.
	7,3
	7,3
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МДОУ «ДС «Чебурашка»

	4.12.
	Ремонт инженерных сетей
	тыс. руб.

	171,9
	171,9

(в т. ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году  – 171,9)
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МОУ

	4.13.
	Приобретение расходных материалов для проведения косметического ремонта помещений
	тыс. руб.
	70,5
	70,5
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МДОУ

	тыс. руб.
	66,6
	66,6
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МОУ

	тыс. руб.
	11,8
	11,8
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МУ ДО

	4.14.
	Замена оконных рам и дверей

(замена оконных блоков и дверей актового зала - столовой) в МОУ «Средняя школа № 9»
	тыс. руб.
	74,9
	74,9

(в т. ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году  – 74,9)
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МОУ «Средняя школа № 9»

	4.15.
	Ремонт ливневой канализации  МОУ «Начальная школа № 5»
	тыс. руб.
	23,0
	23,0
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МОУ «Начальная школа № 5»

	4.16.
	Замена электроплиты в МДОУ «Детский сад «Колокольчик»
	тыс. руб.
	65,0
	65,0
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МДОУ «Детский сад «Колокольчик»

	4.17.
	Ремонт помещений для лаборатории в МОУ «Гимназия»
	тыс. руб.
	228,9
	228,9
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МОУ «Гимназия»

	4.18.
	Приобретение материалов для ремонта системы отопления в подвале МОУ «Гимназия»
	тыс. руб.
	40,0
	40,0
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МОУ «Гимназия»

	4.19.
	Ремонт системы канализации в помещении столовой и пищеблока МОУ «Средняя школа № 2»
	тыс. руб.
	148,7
	148,7
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МОУ «Средняя школа № 2»

	4.20.
	Приобретение и установка циркуляционного насоса  в МОУ «Средняя школа № 2»
	тыс. руб.
	148,6
	148,6
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МОУ «Средняя школа № 2»

	4.21.
	Ремонт участка канализации МДОУ «Детский сад «Березка»
	тыс. руб.
	27,1
	27,1
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МДОУ «Детский сад «Березка»

	4.22.
	Ремонт системы отопления и ХВС МДОУ «Детский сад «Звездочка»
	тыс. руб.
	227,8
	227,8
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МДОУ «Детский сад «Звездочка»

	4.23.
	Ремонт электрооборудования в щитовой МОУ Рязанцевская СШ
	тыс. руб.
	18,1
	18,1
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МОУ Рязанцевская СШ

	4.24.
	Ремонт трубопровода системы отопления в подвальном помещении МОУ «Средняя школа № 6»
	тыс. руб.
	277,8
	277,8
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МОУ «Средняя школа № 6»

	4.25.
	Ремонт электроплиты в МДОУ «Детский сад «Чебурашка»
	тыс. руб.
	19,1
	19,1
	0,0
	0,0
	бюджет

городского округа
	МДОУ «Детский сад «Чебурашка»

	Итого по задаче 4:
	тыс. руб.
	6 133,2
	5 867,1
	136,3
	129,8
	в том числе:

	тыс. руб.
	2 922,1
	2 656,0
	136,3
	129,8
	бюджет

городского округа

	тыс. руб.
	3 182,1
	3 182,1
	0,0
	0,0
	областной бюджет

	тыс. руб.
	29,0
	29,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные средства

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	2 823 196,9
	980 616,2
	919 559,2
	923 021,5
	в том числе:

	тыс. руб.
	827 313,3
	313 659,0
	255 050,5
	258 603,8
	бюджет

городского округа

	тыс. руб.
	1 994 018,1
	666 376,7
	663 820,7
	663 820,7
	областной бюджет

	тыс. руб.
	1 836,5
	551,5
	688,0
	597,0
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	29,0
	29,0
	0,0
	0,0
	внебюджетные средства

3. Таблицу раздела «V. Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в следующей редакции:
	Наименование

задачи
	Источник финансирования
	Потребность (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.Организация предоставления на территории городского округа город Переславль-Залесский в установленных законодательством пределах муниципальных услуг (работ) в сфере образования
	всего
	2 677 401,5
	925 882,0
	873 552,5
	877 967,0

	бюджет городского округа
	768 391,4
	289 545,3
	237 215,8
	241 630,3

	областной бюджет
	1 909 010,1
	636 336,7
	636 336,7
	636 336,7

	2. Функционирование и развитие муниципальной системы образования
	всего
	55 999,8
	21 457,7
	17 698,4
	16 843,7

	бюджет городского округа
	55 999,8
	21 457,7
	17 698,4
	16 843,7

	3. Организация и осуществление на территории города Переславля – Залесского в установленных пределах государственных полномочий в сфере опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних лиц
	всего
	83 662,4
	27 409,4
	28 172,0
	28 081,0

	областной бюджет
	81 825,9
	26 857,9
	27 484,0
	27 484,0

	федеральный бюджет
	1 836,5
	551,5
	688,0
	597,0

	4. Совершенствование инфраструктуры учреждений, подведомственных управлению образования
	всего
	6 133,2
	5 867,1
	136,3
	129,8

	бюджет городского округа
	2 922,1
	2 656,0
	136,3
	129,8

	областной бюджет
	3 182,1
	3 182,1
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	29,0
	29,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	всего
	2 823 196,9
	980 616,2
	919 559,2
	923 021,5

	бюджет городского округа
	827 313,3
	313 659,0
	255 050,5
	258 603,8

	областной бюджет
	1 994 018,1
	666 376,7
	663 820,7
	663 820,7

	федеральный бюджет
	1 836,5
	551,5
	688,0
	597,0

	внебюджетные средства
	29,0
	29,0
	0,0
	0,0